
 

令和 7 年（2025 年）5 月吉日 

会 員 各 位 
一般社団法人 札幌市介護支援専門員連絡協議会 

会  長   長崎  亮一 
〈公印省略〉 

 

令和 7年度第 1回資質向上研修会のご案内 

 

 時下、貴職におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。   

さて、介護支援専門員を取り巻く環境は、制度の改正や地域ニーズの多様化といった変化の中で、

ますます高度な専門性と実践力が求められています。こうした状況に対応するためには、個々の資質

向上はもとより、広域的な視点で課題を共有し、支え合いながら学びを深めることが重要となってま

いります。本研修では、介護支援専門員が地域の実情を踏まえた適切な支援を提供できるよう、制度

的な動向を含めた広い視点からの理解を深める機会としています。特別講演には、一般社団法人 日

本介護支援専門員協会 会長 柴口里則 氏をお迎えし、「ケアマネジメントに関する諸課題の検討 ～

日本介護支援専門員協会の活動から～」と題し、現在協会が取り組む課題や将来に向けた展望につい

てご講演いただきます。 

 つきましては、時節柄ご多用のこととは存じますが、是非ご参加くださいますようご案内申し上げ

ます。なお、研修終了後には、令和 7 年度定時総会も開催いたしますのでご参加のほど宜しくお願い

致します。 

記 

１ 日時・場所  令和7年 5月 24日（土） 13：30～14：45（受付開始 13:10） 

          ※講義資料は各自ダウンロードの上ご持参ください。 

  自治労会館 5階大ホール（札幌市北区北6条西7丁目5-3） 

 
２ テ ー マ  「ケアマネジメントに関する諸課題の検討～日本介護支援専門員協会の活動から～」 

講 師  一般社団法人日本介護支援専門員協会 会長 柴口 里則 氏 

         

３ 対  象   介護支援専門員 

 

４ 参 加 費   無料（定員 250 名） 

 

５  申 込 み   札幌市介護支援専門員連絡協議会（https://sapporo-cmrenkyo.jp/）の 

ホームページから、お申込みください。 

申込締切 5 月 19 日（月） 

 

６ そ の 他  ①この研修は受講証明書の発行対象としておりません。 

        ②集合研修となりますので、マスク着用・検温など各自感染予防対策を行って 

ご参加ください。また、有症状の方はご参加をお控えて頂くようお願いします。 

 

７ 後  援  一般社団法人北海道介護支援専門員協会 

 

 

 

TEL 011-792-1811 E-mail : info@sapporo-cmrenkyo.jp 


